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Aftale om tidsplan for evaluering af brak, VMP III og Pesticidhand-
lingsplan  
 
I tilknytning til ” Indsatsplan om kompenserende foranstaltninger som følge 
af midlertidig ophævelse af kravet om braklægning i 2008” har regeringen 
drøftet forberedelsen af den fremrykkede evaluering af Pesticidhandlings-
planen og midtvejsevalueringen af VMP III med forligskredsen bag planer-
ne og Det Radikale Venstre.  
 
På den baggrund iværksætter regeringen  inden 1. marts tiltag for at kom-
pensere for 0-brak i 2008. Tidsplanen skal medvirke til, at tiltag om bl.a. 
pesticider iværksættes forud for forårspløjningen.  
 
Der er ikke mulighed for at vente med at træffe beslutninger om kompensa-
tion for 0-brak og lade det indgå i de samlede forhandlinger om ny Pesti-
cidhandlingsplan og midtvejsevaluering af VMP III.  
 
På baggrund heraf er der fastlagt følgende tidsplan vedrørende pesticid-
handlingsplanen og midtvejsevaluering af VMP III. 
 
I april afholdes en workshop om forberedelse af midtvejsevalueringen af 
VMP III og evalueringen af pesticidhandlingsplanen. Deltagerne vil blive 
præsenteret for en status på de igangværende analysearbejder med hen-
blik på at vurdere, om de udgør et dækkende grundlag. Miljø- og land-
brugsorganisationerne og de faglige institutioner, der udarbejder analyser-
ne, inviteres med til workshoppen, hvis forligskredsen og Det Radikale 
Venstre ønsker det. Formålet med workshoppen er at sikre, at der til drøf-
telser og politiske forhandlinger ligger solide faglige grundlag, der dækker 
såvel forventet miljøeffekt og økonomiske konsekvenser af forskellige vir-
kemidler På baggrund af workshoppen udarbejder regeringen oplæg til den 
videre proces 
til forligskredsen med en køreplan for efterårets forhandlinger, herunder 
hvad de væsentligste problemstillinger er, der skal være fokus på i efter-
året, og hvordan processen skal forløbe.  
 
I juni præsenteres forligskredsen og Det Radikale Venstre for en faglig eva-
luering af pesticidplanen, herunder opfyldelse af mål og anvendelse af vir-
kemidler. 
 
I september startes op på de egentlige politiske forhandlinger om midtvejs-
evalueringen af VMP III og resultatet af evalueringen af pesticidhandlings-
planen. Dette sker med henblik på at nye initiativer, der kan sikre god 
fremdrift mod opnåelse af VMP III’s mål, vil kunne besluttes inden årsskiftet 
og med henblik på justeringer af pesticidhandlingsplanen. 
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